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I kriser som pandemi ställs livet på sin spets. 

Det blir tydligt att livet är ömtåligt. När det 

rullar på tar vi mycket för givet. En kris kan 

göra att vi uppvärderar det vanliga och 

vardagliga. Kanske blir frågor och tankar 

kring vår existens och meningen med livet 

viktigare för oss.

NÄR LIVET STÄLLS 
PÅ SIN SPETS »

I Svenska kyrkan är frågor och tankar om 

existens och mening grundläggande. En 

utgångspunkt är att vi alla hör ihop. Ingen 

ska behöva känna sig utanför. När Jesus 

vandrade omkring som människa var han 

mycket speciell i sin inställning att söka 

upp den som var förlorad eller utanför och 

låta den få vara med. Det gällde människor 

som andra såg ner på, människor som 

upplevde utanförskap, sjuka och människor 

från annan kultur eller med annan religion. I 

en liknelse berättade han om det förlorade 

fåret och det riktiga och viktiga i att söka 

upp det enda förlorade fåret istället för att 

stanna hos de andra nittionio. För Jesus är 

varje människa älskad för sin egen skull av 

Gud. I kyrkan saknas den som av olika skäl 

är utanför eller känner sig utanför.     

För att vi ska må bra behöver vi veta att vi 

inte är ensamma, att någon går med oss. Vi 

kan känna oss ensamma i världen fast vi har 

människor omkring oss. Vi önskar en djup 

närvaro som står kvar också när ens sämre 

sidor kommer fram eller när livsvägen blir 

krokig och mörk. Kyrkans övertygelse är 

att Gud finns vid vår sida, ofta utan att vi 

känner det. Gud möter personligt i Jesus, 

människan som delat vårt liv i allt som kan 

möta oss. Jesus delade fest och glädje. 

Jesus mötte svårigheter, sorg, lidande och 

död. Han delar allt med oss i våra liv och 

vi får dela hans uppståndelse och det som 

den kan betyda. Hoppet att ljuset och livet 

segrar över mörkret och döden. Jesus delar 

höjden och djupet av livet och ger oss ett 

sammanhang där vi kan förstå vårt liv, växa 

och mogna.

Vi hör samman med Gud från livets 

början till dess slut, faktiskt också både före 

och efter i evighetens liv. Allt är Guds liv 

och i kyrkan får vi dela livets olika skeden. 

Ofta gör vi det i kyrkobyggnaden, en plats 

med historia, ett tecken på Guds närvaro 

både som byggnad och i gudstjänst, 

musikupplevelse, dop, konfirmation, vigsel, 

begravning och annat som tar plats i 

kyrkorummet.  

Klas Sturesson / kyrkoherde

Präster
Klas Sturesson ......................0451-77 62 10
Lars-Ivar Ericson .................0451-77 62 16 
Christina Liljegren ................0451-77 62 12 
Niels Peter Tastesen ............0451-77 62 13
Urban Hagberg .....................0451-77 62 15
Tobias Månsson.................... 0451-77 62 18
Maria Halldén ........................0451-77 62 17
Therese Knutsson ................0451-77 62 11
Marianne Molin ....................0451-77 62 19
Matts Martinsson................0451-77 62 14 

Musiker
Anette Larsson .....................0451-77 62 37
Ingrid Gunnarsson ...............0451-77 62 36
Hans Jakob Wastvedt .........0451-77 62 38

Pedagoger
Erika Heil Utbult ...................0451-77 62 28
Henrik Feldt ...........................0451-77 62 26
Fredrik Leo Sandberg ..........0451-77 62 27

Barn- och ungdomsverksamhet
Ammi Nilsson ........................0451-77 62 57 
Pauline Sitar ..........................0451-77 62 55 
Sandra Linnér ........................0451-77 62 58 
Helen Johannesson ..............0451-77 62 56

Diakoni
Ann-Louise Persson ............0451-77 62 21 
Jenny Magnusson ................0451-77 62 20
Magnus Lennartson ...........0451- 77 62 22

KONTAKTA OSS
Telefon: 0451-77 62 00
E-post: hassleholm@svenskakyrkan.se
Webb: svenskakyrkan.se/hassleholm
Besöksadress: Kyrkbacken 2, Hässleholm
Postadress: Box 234, 281 23 Hässleholm

Kyrkogårdsförvaltning
Kyrkogårdsförvaltning 0451-77 62 60
vardagar mellan 10–12, 13–14.30

Telefontid: 
9–9.30, 10–12.30, 13.30–15
Besökstid: 11–12.30

Ansvarig utgivare: Klas Sturesson

”För att vi ska må bra

 behöver vi veta att

 vi inte är ensamma, 

att någon går med oss.”

Aktuella öppettider för kyrkan hittar du på: www.svenskakyrkan.se/hassleholm/oppen-kyrka
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KYRKOROCK 
& KYRKOGRIM

Arrangemanget var en del av projektet 

Church Keys, som är ett internationellt 

samarbete för att öppna stängda eller 

nedläggningshotade kyrkor med hjälp 

av pop- och rockkonserter, servering 

av mat och dryck (i England öl och vin, 

här var det alkoholfritt). Allt sker i sam-

verkan mellan församlingar, volontärer, 

artister och arrangörer. Initiativet starta-

des av musikern och entreprenören Dave 

Stewart och Churches Conservation 

Trust, som förvaltar mer än 340 överta-

liga kyrkor i England. 

Konserten i Ignaberga var faktiskt inte 

den första i Church Keys Sweden-pro-

jektet. En smygpremiär skedde redan 25 

april 2018 i samband med en internatio-

nell kulturarvskonferens som Lunds stift 

arrangerade. Konferensminglet skedde 

i Odarslövs kyrka strax norr om Lund, 

som liksom Ignaberga nya kyrka hade 

stått stängd länge och även varit riv-

ningshotad. Under kvällen öppnades den 

igen för 160 gäster med buffémingel, 

andakt, konstvernissage och konsert. 

Artisten som framträdde, ackompanje-

rad av Lunds kammarsolister, var sing-

er-songwritern Alex Bloom som musik-

producenten Jono Hart tagit med hela 

vägen från Los Angeles. Under kvällen 

framförde popikonen Dave Stewart själv 

sina hälsningar genom Jono, vilket för-

stås var mycket uppskattat av publiken.

En ny Church Keys-konsert har plane-

rats till 3 oktober 2020 i Ignaberga nya 

kyrka. I skrivande stund är det dock på 

grund av rådande pandemi osäkert om 

den alls kan genomföras. Kanske blir den 

streamad online, det vill säga en livekon-

sert utan publik som sänds på internet, 

eller också skjuts den fram till 2021. 

Samma osäkerhet gäller för den kultur-

arvsdag (mer om den nedan) som har 

planerats att genomföras i och omkring 

kyrkan i samband med konserten.

Men vad är meningen med att öppna 

stängda kyrkor och varför ska de använ-

das för fler ändamål än gudstjänster? Det 

är ju församlingar och pastorat som äger 

och rår över dessa byggnader som ur-

sprungligen har byggts för att vara Guds 

hus. Om en kyrka inte behövs för guds-

tjänster borde den väl kunna säljas eller 

rivas? Eller kanske kan den överlåtas till 

Svenska kyrkans nationella nivå, vilket 

kommer att vara möjligt inom ett par år?

Riktigt så enkelt är det dock inte. När 

stat och kyrka skildes åt år 2000 fick 

Svenska kyrkan kyrkoantikvarisk ersätt-

ning som stöd till vården av kyrkomiljöer-

na och som kompensation för det strikta 

skyddet i kulturmiljölagen. Kyrkor och 

kyrkomiljöer betraktas därmed fortfa-

rande som ett allmänt kulturarv som alla, 

oberoende av tro eller härkomst, har rätt 

att ta del av och besöka. Alla bidrar ock-

så till vården av dem genom den kyrko-

antikvariska ersättningen, som är en del 

av statens kulturbudget och beslutas av 

– HÅLLER KULTURARVET LEVANDE

Ignaberga nya kyrka, 7 september 2019. En karis-

matisk Thomas Di Leva gör en bejublad scenshow, 

sist i raden av framträdanden med artister som 

Areskog & Bergqvist, Ved och familjen Sigfridsson. 

Det är omkring 200 i publiken och många på plats 

som arbetar ideellt från Hässleholms församling och 

Ignaberga. Konserterna har föregåtts av lunchser-

vering, fika och andra aktiviteter. Grillbuffén var så 

populär att allt blev slutsålt.



KYRKFÖNSTRET #2  2020 | 5 

riksdagen. Lagskyddet och ersätt-

ningen gagnar därför allmänintres-

set i kulturarvet så att det kan finnas 

kvar i framtiden. Efter överenskom-

melsen med staten år 2000 har ock-

så regering och riksdag slagit fast att 

det kyrkliga kulturarvet inte bara ska 

bevaras, utan också användas och 

utvecklas och på så vis hållas levan-

de. Ett levande kulturarv kan sägas 

vara det som används av människor 

som fortfarande har en relation till, 

miljöerna, byggnaderna, föremålen 

och även berättelserna och traditio-

nerna omkring dem. I samband med 

användningen är kulturarvet i stän-

dig utveckling och förändring och 

hålls fortsatt levande. Så långt ver-

kar allt bra, åtminstone i teorin.

Men i praktiken är det svårt att 

hålla alla kyrkor öppna, använda och 

levande. Redan år 2000 betraktades 

en del kyrkor som övertaliga för för-

samlingarnas gudstjänstverksam-

het. Fenomenet har växt i samband 

med minskande medlemstal och 

sammanlagda församlingar. Många 

kyrkor står idag i stort sett oan-

vända eller stängda och en liten del 

har redan avyttrats till andra ägare. 

Lunds stift är det stift i Sverige som 

har flest antal kyrkor, över 500 och 

har samtidigt relativt låga medlem-

stal. Om vi ska kunna behålla dessa 

värdefulla byggnader och kulturmil-

jöer och hålla dem tillgängliga för 

allmänheten, måste vi komma på fler 

användningsområden, arbeta mer 

med frivilliga krafter som kan hålla 

kyrkorna öppna, och bli bättre på att 

informera om de kulturvärden som 

finns så att intresset för att bevara, 

använda och utveckla kulturarvet 

vidmakthålls i framtiden.

Det har tagits många initiativ i lan-

det för att möjliggöra detta, varav 

Church Keys Sweden är ett. I Lunds 

stift sker ett samarbete med sta-

ten, företrädd av länsstyrelserna i Skåne 

och Blekinge, de regionala museerna och 

hembygdsförbundet, i form av den regi-

onala samrådsgruppen. Samarbetet har 

sedan något år förnyats med fokus på 

utveckling istället för bara bevarande av 

stiftets kyrkor.

För första gången någonsin ordna-

de samrådsgruppen, den 6 september 

2019, en kulturarvsdag som riktades till 

alla intresserade. Dagen gick av stapeln 

i Östra Tommarps kyrka på Österlen. 

Gärsnäs församling var värd och dagen  

innehöll visningar av kyrkomiljö och flera 

lokala museer, lunchservering i försam-

lingshemmet, ett antal föredrag och fika 

i kyrkan. En av programmets höjdpunkter 

var föredraget av författaren Per Gus-

tavsson, från berättarnätet Kronoberg, 

som talade om immateriellt kulturarv 

som traditioner och berättelser knutna 

till kyrkor, bland annat sägnen om den 

kuslige kyrkogrimmen. 

Alla har nog inte hört talas om kyrko-

grimmen, så det kan vara värt en liten 

utvikning. Kyrkogrimmen var en slags 

gengångare som vaktade kyrka och kyr-

kogård och straffade den som vandali-

serade, gravplundrade eller hittade på 

annat ofog, vanligtvis med döden eller 

åtminstone med att skrämma den olyck-

lige till vanvett. Vad kom då själva grim-

men ifrån? Enligt folktron skapades den 

av de som byggde kyrkan genom att en 

levande varelse, tupp, gris eller kanske en 

get, murades in levande i grunden eller 

i kyrkväggen. När den var i form av en 

gris blev den en gloson, ett otäckt beläte 

med glödande ögon och sylvass borst el-

ler kam på ryggen. Gloson kunde om nat-

ten komma rusande i hög fart och klyva 

människor på mitten. Det ryktades även 

att när de första stenkyrkorna byggdes 

i Skåne under tidigt 1100-tal, murades 

det ibland in levande människor som för-

vandlades till kyrkväktare. Det finns lyck-

ligtvis inga historiska belägg för detta. 

Men det visar på den fascinerande rika 

"Om vi ska kunna behålla dessa värdefulla byggnader 

och kulturmiljöer och hålla dem tillgängliga för allmänheten, 

måste vi komma på fler användningsområden..."
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legendflora, ibland av förkristet ursprung, som är knuten till 

kyrkomiljöerna och utgör en del av det oerhört rika kyrkliga 

kulturarvet som finns i Lunds stift och övriga Sverige.

Tanken med kulturarvsdagarna, rockkonserter och många 

andra aktiviteter i kyrkorna är att möjliggöra att de hålls 

öppna, eller om de redan är stängda, kan öppnas igen och 

behållas för framtiden. Fler människor kan då ta del av kyr-

komiljöerna och få upp ögonen för det kyrkliga kulturarvet 

och kyrkobyggnaderna som är värdefulla resurser inte bara 

för församlingarna utan för hela samhället.

Kyrkogrimmen och gloson betraktas idag inte som verkli-

ga hot och tur är väl det. Men det finns desto mer påtagliga 

faror som hemsöker samhället. Coronapandemin har förut-

om allt mänskligt lidande även medfört att många aktivite-

ter har behövts ställas in eller skjutas upp och kanske inte 

ens kan genomföras under hösten 2020. 

Det finns en tröst i det bevarade kulturarvet, vare sig det 

är materiellt eller immateriellt. Under oroliga tider visar det 

kyrkliga kulturarvet och kyrkobyggnaderna på kontinuitet 

och beständighet som kan kännas lugnande för många och 

de utgör verkliga ljuspunkter även när natten breder ut sig. Vi 

kan vara säkra på att kyrkobyggnaderna, som sammantaget 

har funnits i bortåt tusen år och genomlevt många kriser, krig 

och epidemier, står där de står även nästa år och förhopp-

ningsvis i tusen år. Det kommer att finnas många tillfällen att 

använda dem igen och igen, vare sig det är för gudstjänster, 

rockkonserter, kulturarvskonferenser eller andra aktiviteter.

Henrik Lindblad / Stiftsantikvarie

Kyrkan i Norra Sandby har renoverats enligt nedan.

• Målning av bänkar, väggar, dörrar och tak.

• Putslagning i väggar och socklar.

• Omfogning av dåligt tegelgolv.

• Delvis nedslipning och lackering av trägolv.

• Nya björkmöbler har köpts in för placering längst bak i 

kyrkan där tre bänkrader tagits bort.

• Orgeln kommer att vara nyrenoverad innan invigningen.

• Renovering av läckande skiffertak med nya kopparan-

slutningar.

• Tätningslister har satts in i fönstren så att det inte ska 

regna in.

• Justering av gamla portar och dörrar så de ska bli lätt-

are att öppna.

• Rengöring av dekormålningen vid altaret har gjorts av 

en konservator.

• En ny stenkista från stuprören har grävts.

• Kyrkogårdsförvaltningens personalrum har modernise-

rats, målats och blivit större.

• De gamla elementen på väggarna har bytts ut mot nya 

mer energisnåla och belysningen vid altaret har för-

bättrats. Även ny högtalaranläggning har installerats.

Det som återstår, och som vi nu ska söka kyrkoantikvarisk 

ersättning för är dekormålningen och konservering av speg-

larna på orgelläktaren. Dekormålning av dörrarna till bänk-

raderna samt dekormålning av predikstolen. Dessa arbeten 

kommer att slutföras under 2022 om allt går som planerat.

Arbetet har fortgått under cirka 6 månader och de mest 

arbetskrävande momenten har varit nedskrapning och mål-

ning av kyrkans tak och väggar.

VI NYÖPPNAR NORRA SANDBY 
KYRKA MED MUSIKGUDSTJÄNST
Söndagen den 7 juni kl. 14.00  Sara Ericsson kontraktsprost, 
Tobias Månsson präst, Klas Sturesson kyrkoherde, 
Lukas Arvidsson organist, Martin Persson vaktmästare medverkar.
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LÄS KODERNA

HÄSSLEHOLMS KYRKA

STOBY KYRKA

LJUNGDALAKYRKAN

HÄSTVEDA KYRKA

VÄSTERKYRKAN

NORRA SANDBY KYRKA

IGNABERGA GAMLA KYRKA

HÄSSLEHOLMS
BEGRAVNINGSKAPELL

STOBY KAPELL

IGNABERGA KYRKA

Har finns en berättelse om kyrkans historia. Skanna OR-koden med din mobil.

Ladda ner en OR-läsare till din smartphone eller surfplatta. De flesta är helt 

kostnadsfria att använda och hämtas enkelt från Appstore eller GooglePlay. 

Fler berättelser om kyrkor finner du på www.kyrkoguiden.se  

Där hittar du också en film om respektive kyrka eller kapell. Filmen är även 

tillgänglig på din mobil.
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TRÄFFPUNKTER

LÄR OM BÖN 
Västerkyrkan 22 augusti 
Vill du lära dig mer om bön och personlig förbön? Birgitta 
Sjöström-Aasa från Helhet genom Kristus har lång erfaren-
het av själavård och håller i denna dag som innebär konkret 
praktisk utbildning och träning i personlig förbön. Om och 
när det är något som tynger en människa kan denne be om 
personlig förbön och får då hjälp i bön av en förebedjare. 

För mer info och anmälan kontakta 
Marianne Molin 0451-77 62 19, 
marianne.molin@svenskakyrkan.se. 
Anmälan senast 16/8

WALK & TALK
Vill du samtala med någon medan vi tar en promenad i härlig 
natur? Nu i sommartid eller senare!

Vi erbjuder dig en walk & talk där vi ses på bestämd plats och 
går en promenad. Pratar om vad du än bär på och vill dela 
med någon annan - livsfrågor, oro, bekymmer, tacksamhet.
Välkommen att höra av dig till församlingsexpeditionen på 
telefon eller mail så hänvisar de dig till tillgänglig personal. 

Datum 11/6 Kom ut som en stjärna
18:30 -19:30 i Hässleholms kyrka
Sång och musik med Felicia Glimmergård
Mycket har hänt. Alla som älskar varandra kan gifta sig 
i  Svenska kyrkan. Därmed   inte sagt att målet är nått. 
Fördomar och förtryck finns överallt omkring oss i oli-
ka former. Kampen för att homo- och bisexuella samt 
trans- och queerpersoner ska kunna känna sig fria och 
jämställda är långt ifrån över. Oavsett vem du är eller 
var du befinner dig på livets resa är du välkommen att 
vandra ett stycke av befrielsens väg tillsammans.  

INKLUSIV
GUDSTJÄNST

Oavsett vem du är eller var du befinner dig 
på livets resa är du välkommen här. 

Oavsett om du är ung eller gammal, 
om din hy är mörk eller ljus, 
är du välkommen.

Oavsett om du är gay eller straight, 
om du har en partner eller inte, eller flera,
om du är man eller kvinna, 
eller inte ser dig som någotdera, 
är du välkommen här.

Oavsett om du är glad eller ledsen, 
om du är frisk eller sjuk, 
är du välkommen.

Oavsett om du är fattig eller rik, 
om du är kraftfull eller svag,
om du tror på GUD ibland eller inte alls, eller hela tiden, 
så är du välkommen här.

Kom med dina gåvor och din smärta, 
ditt hopp och dina rädslor.
Kom med de traditioner som är dina, 
vare sig de hjälpt dig eller sårat dig.
Kom med de erfarenheter som byggt upp dig 
och de som brutit ned dig.

Kom med ett öppet sinne, 
beredd att tillsammans gå vidare.  
Kom för att med hjärtat se djupare än till ytan.
Kom och lyssna till den heliga Anden 
som kallar dig att älska din nästa, 
söka rättfärdigheten, skapa fred och praktisera barm-
härtighet.
Kom! Du är välkommen här.
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TRÄFFPUNKTER

Var med på Tikva i våra kyrkor under 

sommaren. Passen är gratis och du 

väljer själv vilka du vill gå på.

 

Plats: I Ljungdala kyrka

Tid: Vecka 26 måndag - torsdag 

kl. 16.00–16.45

 

Plats: Vid gynnsamt väder, utanför 

Hässleholms kyrka (annars i 

församlingshuset eller inne i kyrkan)

Tid: Vecka 31 måndag - fredag, 

kl. 16.00–16.45 (torsdagen har vi 

Tikva vid Finjasjön, Björkviken)

Ta med: Egen fitnessmatta om du 

har. Annars har vi några till utlån

Ledare: Tikvainstruktör Erika Heil 

Utbult, 0766-41 85 28 alt. 

Erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

SKÖNA SÖNDAG 
Människan består av ande, 
själ och kropp.

Med några sköna timmar med Tikva, 
en god sallad, ett föredrag och en 
härlig gudstjänst får vi kraft att möta 
veckan som kommer.

Har du svårt att hitta någon som tar 
hand om dina/era barn? Ta med bar-
nen så ordnar vi aktiviteter för dem.

Föranmälan till vårt kansli via tfn. 
0451-77 62 00.
Dagen är kostnadsfri.

Söndag 13/9
kl. 16:00-19:00 
Stoby församlingshem och kyrka

FRILUFTS-
GUDSTJÄNSTER
Under sommarmånaderna firar vi en 
del gudstjänster utomhus på vackra 
platser i närområdet. 

Söndagen den 21/6
14:00 Friluftsgudstjänst
Hembygdsparken Hästveda
I Hästveda Hembygdspark. 

Söndagen den 12/7
14:00 Gudstjänst vid Sjömellet i 
Tockarp
Fal-La medverkar med sång.

Söndagen den 19/7
14:00 Gudstjänst i Laxbro
Familjen Glimmergård medverkar 
med sång. Medtag kaffekorg

Söndagen den 2/8
14:00 Friluftsgudstjänst i 
Frostentorp
Hästveda kyrka

I höst kommer Hässleholms församling 

jobba utifrån ett bibelprojekt med be-

rättelsen om den förlorade sonen. Bl.a. 

kommer projektet att mynna ut i teater-

föreställningen ”Förlåt mig” med premiär 

7 okt. Marcus Enochsson, som just nu 

läser en master i media & kommunika-

tionsvetenskap på Lunds universitet, har 

skrivit manus och kommer regissera.

”Förlåt mig” är en semiinteraktiv berät-

telse, d.v.s. publiken kommer att vara med 

och rösta om vilken väg handlingen kom-

mer ta. Ensemblen består av intresserade 

hässleholmare och församlingsbor.

Då texten är en liknelse Jesus berätta-

de har Marcus funderat på vad dåtidens 

människor som hörde den fick ut av be-

rättelsen på ett specifikt sätt. Vad be-

tydde den för dem? Och vad kan berät-

telsen få betyda nu 2000 år senare för 

oss nutidsmänniskor. Hur greppar vi den 

och tar oss an den i våra egna liv?

Erika Heil Utbult Församlingspedagog

DEN FÖRLORADE SONEN



10 | KYRKFÖNSTRET #2  2020

TRÄFFPUNKTER

VANDRING MELLAN KYRKORNA 
Tillsammans med Vinslövs pastorat ordnar vi en vandring.
Vi samlas kl 10 vid Norra Sandby Kyrka för en andakt. Sedan vandrar vi till 
Gumlösa och avslutar med andakt ca kl 14. Medtag matsäck. 
I månadsskiftet aug-sep kommer mer information. Håll utkik på hemsidan.
Kontaktperson Magnus Lennartson 0451- 77 62 22.

12/9  kl. 10:00 i Norra Sandby

HITTA KYRKRÅTTORNA 
– I HÄSSLEHOLMS KYRKA 
Under sommaren kommer du som är barn att kunna besöka Hässleholms kyrka, 
själv eller med någon annan och leta efter kyrkråttorna. Det är ”riktiga” kyrk-
råttor som gömt sig på olika ställen och det är du som får klura ut var de är. När 
du hittat dem så är det bäst att inte störa dem alltför mycket. De vill vara kvar 
på sin plats.

Ta foldern med vandringen och penna längst bak i kyrkan och följ rebusen. Vid 
varje plats du hittar råttorna på kan du fundera över varför de håller till just där. 
Du hittar både information om kyrkan och olika klurigheter i foldern. 
Lycka till!

CREARE
CREARE DROP-IN
Tisdagar 14.00–17.00
Stoby församlingshem
18/8 Uppstart · Klass 4-7
Välkommen till gänget där du kan 
droppa in, umgås och ha roligt till-
sammans med dina vänner. Vi pratar 
och har olika aktiviteter, hänger 
en stund, spelar pingis, är kreativa, 
bakar, fikar och firar andakt! Lite vad 
vi känner för!

CREARE FISKARNA
Onsdagar 14.00 – 16.00
Stoby församlingshem
19/8 Uppstart · Klass F-3
Välkommen till gänget där vi träffas 
och har roligt tillsammans. Vi skapar, 
busar och har aktiviteter på olika 
sätt, experimenterar och funderar, 
pratar och leker, fikar och firar 
andakt!
För mer info och anmälan se: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm

EKUMENISK 
GUDSTJÄNST
Hembygdsparken Hässleholm
Söndagen den 16/8 kl. 11.00
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TRÄFFPUNKTER

SAVE THE DATE 
TV spelar in i Hässleholms kyrka, 
3-6 december. 

Varje söndag under året sänder 
SVT en gudstjänst från någon av 
landets alla kyrkor. I december 2020 
kommer 4 gudstjänster att spelas in 
i Hässleholms kyrka. De sänds sedan 
på SVT i januari och februari 2021. 

Vi behöver dig!
Kom och var med när SVT spelar in 
programmen och medverka som 
församling. 

Frågor: Kontakta kyrkoherde 
Klas Sturesson 0451-77 62 10

GRILLA GOTT
Grill vid Lursjön för ungdomar från 
årskurs 6 och uppåt 
17/6 kl. 13-16 finns vi vid grill arna 
vid Lursjön. Vi bjuder på korv och 
bröd, spelar kubb och arrangerar lite 
andra aktiviteter. 

Grill vid Finjasjön för ungdomar 
30/7 och 13/8 kl. 16-19 finns vi 
vid grillarna vid Björkviken. Vi bjuder 
på korv och bröd, spelar kubb och 
arrangerar lite andra aktiviteter. 

Behöver du skjuts? Ring Erika 
Heil-Utbult på 0766-41 85 28 

BUBBLE BALL
Ungdomskväll i Hässleholms 
församlingshus från årkurs 8 och 
uppåt. 25/6 kl. 16-20:30 har vi 
öppet för Tacokväll. Vi äter umgås 
och har en gemensam aktivitet efter 
maten i parken. Det blir Bubble ball 
som är en rolig och intensiv aktivitet 
som får oss att skratta och ha roligt.

För att veta ungefär hur många vi 
blir som vill spela Bubble ball skicka 
ett sms till: Henrik Feldt 
0766-41 85 26. 

Hästveda 15-17/6
kl. 09:30-12:00
Vårt populära tält utanför Hästveda 
församlingshem erbjuder aktiviteter 
från förskoleklass upp till årskurs 4. 
Blandande aktiviteter såsom pyssel, 
lek och andakt. 
Vi bjuder på fika och enkel lunch. 

Frågor:
Ammi Nilsson, 0766-41 85 57
Anmälan: www.svenskakyrkan.se/
hassleholm

3-6 december 

SOMMARLOVSKUL SOMMARCAFÉ 
27/7 till 31/7 
vid Hässleholms församlingshus
kl. 14:00-16:00
kl.15.00 Dagens tanke

3/8 till 7/8 
vid Västerkyrkan
kl. 14:00-16:00
kl.15.00 Dagens tanke

Kom och njut av gott fika, musik och 
sång. Ett café där alla åldrar ska känna 
sig varmt välkomna i sommar!

MUSIK I 
SOMMARKVÄLL
Hästveda kyrka 30/8 kl. 17.00 
Tre generationer Lundh - Bror Lundh 
med familj musicerar. Fri entré. 

Håll koll
Uppdateringar och 
ändringar i vårt 
kalendarium 
hittar du här.
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MUSIKGUDSTJÄNST
Hästveda kyrka 1/6 kl. 18.00 
Oskar Back, trumpet. Felicia 
Glimmer gård, klarinett och klaver. 

MUSIK I 
SOMMARKVÄLL
Hästveda kyrka 18/6 kl. 18.00 
Trio Sospiro från Växjö framför en mu-
sikalisk reflektion om hur möten med 
andra människor färgar och berikar 
våra liv. Musik av allt från Telemann 
och Beethoven till Avicii. Fri entré. 

MUSIKGUDSTJÄNST
Hästveda kyrka 11/7 kl. 18.00 
Fabian Claëson musicerar.

TRIO BLOCK
Hässleholms kyrka 16/6 kl. 19.00 
”Jag bär mitt hjärta i min hand”
 
Trion Block framför egna tonsätt-
ningar av Pär Lagerkvists dikter. 
Ljuvligt svårmod och trösterik läng-
tan möts i ord och ton. 
Musikaliskt rör sig Block mellan visa, 
folk och jazz.
 
Elin Lundström – sång och tvärflöjt
Andreas Stigsson – tvärflöjt och 
slagverk
Henrik Lundström - gitarr
Medarrangör: Sensus

LIVET FORTSÄTTER
Hässleholms kyrka 28/7 kl. 19.00 
Naim Kassis-piano, Nabil Kassis-qa-
nun, Bader Debs-arabiskt slagverk, 
darbuka mm.
Trion med rötter i Syrien spelar ett 
blandat program med musik från 
Mellanöstern, Turkiet, Armenien, jazz 
och svensk psalm.
Medarrangör: Sensus

Söndagen den 19 september 2021 är det val i 
Svenska kyrkan. Förra gången, 2017, ställde 
nästan 30 000 personer upp som kandidater 
och 23 000 valdes till minst ett uppdrag.  
Här får du veta hur du gör för att ställa upp  
i kyrkovalet 2021. 

Kyrkovalet är viktigt eftersom Svenska 
kyrkan är en demokratisk folkkyrka. Svenska 
kyrkan är beroende av människors engage
mang och i kyrkovalet har du och andra en 
möjlighet att påverka. 

DET HÄR KRÄVS FÖR ATT BLI KANDIDAT
Du som vill ställa upp som kandidat i 
 kyrkovalet måste: 

 tillhöra Svenska kyrkan.

 vara döpt i Svenska kyrkan eller annat 
kristet samfund, eller tidigare ha varit 
förtroendevald i Svenska kyrkan.

 fylla 18 år senast på valdagen.

 vara kyrkobokförd i det område valet 
 gäller (för kyrkomötet är du bara valbar  
i det stift där du är kyrkobokförd). 

Vill du vara med och göra skillnad? Då kan uppdraget  
som  förtroendevald i Svenska kyrkan vara något för dig!  
Här får du veta hur du gör för att ställa upp i kyrkovalet.

Ställ upp 
i kyrkovalet

Mycket mer information om hur det går till att ställa upp i kyrkovalet hittar du på  
svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp

SK
20

02
5

SOMMARKVÄLL 
I VÄSTERKYRKAN 
Torsdagen den 25/6 kl. 19
Oh what a joy!
Sång och musik med Ingrid och 
Bengt Almfjord

Torsdagen den 9/7 kl. 19
Gammalt och nytt i Etiopien
Stefan Svensson berättar och visar 
bilder från en resa

Torsdagen den 23/7 kl. 19
Stigarna vid sidan av landsvägen
Ett naturbildspel av Margareth och 
Bertil Jönsson
Foton från Sveriges kuster, musik 
och text

Torsdagen den 6/8 kl. 19
Slaget vid Poltava - en släkthistoria
Gösta Imberg berättar och visar 
bilder

Söndagen den 20/6 kl. 18.00
Musikgudstjänst i Stoby kyrka

Miriam Andersén, sångerska & 
riksspelman på kohorn och Lukas 
Arvidsson, riksspelman.

TRÄFFPUNKTER

Håll koll
Uppdateringar och 
ändringar i vårt 
kalendarium 
hittar du här.
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EN DOFT AV 
SOMMAR OCH 
LIVSMOD
Hässleholms kyrka 8/7 kl. 19.00 
Musik av och med Alma Emilsson & 
Maria Sandell sång och piano

Alma Emilsson, arbetar som kyrko-
musiker i Visby domkyrkoförsamling.
Hennes konserter drar en stor publik 
och får hela kyrkan att vibrera av liv. 
Hon delar med sig av sina egna sång-
er under bl.a. Almedalsveckans väl-
besökta Nikodemusmässor och ger 
solokonserter runt om på Gotland.

Maria Sandell arbetar som körledare 
i Gustavsbergs församling och är 
dessutom ute och träffar många 
körer runt om i vårt land genom sina 
barnkörsskivor med Köräventyret 
samt med sina bönesånger från 
skivan Rastplats.

"Vi kommer att dela med oss av våra 
egna sånger som speglar våra liv.
Sånger som andas tillit, tröst, hopp 
och livsmod. Sånger om Gud som bär 
och älskar oss igenom allt. Sångerna 
hämtas dels från våra soloskivor men 
det kommer även finnas med helt 
nyskrivna sånger."
Medarrangör: Sensus

Jag är självlärd och började experimentera så smått med färg 2014. Jag hade 
min första utställning i Åhus 2016. I mitt målande utgår jag från den känsla 
jag har just då eller utifrån något angeläget som händer runt omkring mig. 
Därför blir tavlorna i olika stil. Men ofta målar jag starka kvinnor som kämpar 
i underläge som kommer ut ur det ännu starkare. Jag är väldigt engagerad i 
likvärdesfrågor. Därför blev jag glad och stolt när jag blev tillfrågad av Häss-
leholms församling att medverka till deras arbete med hbtq-frågan och Pride 
- en riktigt hjärtefråga för mig personligen. Vi bär alla på en story som gör oss 
till den vi är. 

Ann-Charlotte Paulström konstnär i Hässleholm

ANN-CHARLOTTE 
PAULSTRÖM
STÄLLER UT I HÄSSLEHOLMS KYRKA MED
 

DANCING 
COLOURS 
ÖPPNAR 11/6 I INKLUSIVA MÄSSAN 
OCH AVSLUTAS 2/8
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Är du 70+ eller tillhör du 
någon annan riskgrupp?  

www.hassleholm.se/coronavirus

Situationen med coronaviruset påverkar vår vardag. Nu behöver 
du hålla i och hålla ut! Stanna hemma och undvik sociala kontakter 
så långt det är möjligt. Tillsammans minskar vi smittspridningen!

Hjälp med livsmedel och läkemedel 

▸ Ta i första hand hjälp av någon nära för att handla och uträtta dina ärenden.   
 För att någon annan ska kunna hämta ut receptbelagd medicin åt dig  
 behövs en digital fullmakt. Tänk på att vara ute i god tid med att ordna 
 fullmakt. 

▸ Om du inte har någon som kan hjälpa dig finns det flera matbutiker och   
 restauranger i vår kommun som erbjuder hemleverans. Se listan på  
 www.hassleholm.se/matleverans. Kontakta medborgarservice via telefon-  
 nummer 0451-26 70 00 om du inte har tillgång till internet så hjälper vi dig.

▸ Har du ingen som kan hjälpa dig med matinköp eller läkemedel? Ring    
 medborgarservice på telefonnummer 0451-26 70 00 för vägledning.

Samtalsstöd
Är du orolig eller bara behöver någon att prata med? Ring Äldrelinjen på  
telefonnummer 020-22 22 33, vardagar kl. 8-19 samt helger kl. 10-16.  
Du kan även ringa Svenska kyrkans jourhavande präst på telefonnummer  
0451-77 62 80, alla dagar kl. 8-17. Övrig tid når du en jourhavande präst via 112.

Så kan du hjälpa till
Känner du någon som sitter ensam hemma? Ta kontakt och visa att du finns där! 
Fråga om du kan hjälpa till med något.  Vill du engagera dig i en frivilligorganisa-
tion? Ring medborgarservice på telefonnummer 0451-26 70 00 så hjälper vi dig 
vidare.

Vi samverkar med Röda Korset, Frivilliga resursgruppen, Svenska kyrkan och  
Riksidrottsförbundet för att stötta dig som är äldre än 70 år eller tillhör någon  
annan riskgrupp. 
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Hej kära läsare av Kyrkfönstret. Mitt 

namn är Hans Jakob Wastvedt och jag 

börjar nu som kantor i Hässleholms för-

samling och Hästveda kyrka efter Felicia. 

Jag fyller 42 år nu i sommar och är gift 

med Kim Bich Ngan Dong sedan 5 år till-

baka. Hon kommer från Vietnam. Jag är 

född i Oslo och är norsk av själ och sinn. 

Min utbildning som kantor har jag från 

Musikhögskolan i Malmö och har de se-

naste fyra åren varit i Åtvids församling 

utanför Linköping. Jag har också utbild-

ning från Norge inom kulturförvaltning. 

Där har jag studerat kulturarrangering, 

projektledning och orgelförvaltning, för 

att nämna några ämnen. Jag har också 

arbetat som orgelbyggare under ett års 

tid efter min kantorsutbildning. På många 

sätt kan jag väl kallas för orgelnörd. Men 

jag är också intresserad av texter av alla 

dess slag. Själv läser jag mycket av både 

facklitteratur och skönlitteratur. Nu glä-

der vi oss till att komma till Skåne där vi 

har många bekanta och tills att jag bör-

jar i Hässleholms församling. Det ska bli 

spännande att ta itu med att lära känna 

nya människor, kollegor, instrument och 

körer. Det ska också bli spännande att se 

vilka utmaningar som väntar på mig. 

När jag som 18-åring började att spela 

orgel i kyrkan hemma i Norge, var det ett 

ungdomsuppror från min sida. Kanske det 

var ett udda val, men så blev det. Min far 

är möbelsnickare och jag har snickeriet i 

blodet. Så det är inte långt mellan att byg-

ga orglar till att vara möbelsnickare. Det är 

inte heller så långt mellan att spela på dessa 

NYA ANSIKTEN

Jag heter Emma Jansson, jag är 28 år 

och är född och uppvuxen i Lund. Sedan 

2013 har jag bott i Uppsala och studer-

at teologi. I juni flyttar jag till Malmö. Jag 

har mina föräldrar i Lund och två bröder, 

en som bor i Lund och en som bor i Mal-

mö med sin sambo och dotter. 

På min fritid tycker jag om att läsa böck-

er, både skönlitteratur och teologiska 

böcker.  Dessutom tycker jag om att 

kolla på serier och att umgås med mina 

vänner och min familj. Ett av mina nyare 

intressen har varit att sjunga i kör som 

jag började med i höstas och jag hopp-

as hitta en kör att sjunga i nu till hösten!  

Ytterligare ett intresse jag har är att resa, 

jag har besökt och bott i Tanzania och 

under åren har det blivit 6 resor dit.  Jag 

har bott i bergsbyn Lushoto i Usambara 

Moutains och även i storstaden Dar es 

Salaam. 

Tankar inför att bli pastorsadjunkt i 

Hässleholms församling: 

Jag har studerat sedan hösten 2013 och 

det är spännande att det snart är dags 

att få vigas till präst och att få börja mitt 

år som pastorsadjunkt i Hässleholms 

församling. Jag ser fram emot att möta 

alla församlingsbor och att få fira Guds-

tjänster och kyrkliga handlingar och alla 

människor jag kommer möta i samband 

med det. Jag är glad för att få komma ut 

i tjänst och lära mig och växa under det 

här året i Hässleholms församling. 

fantastiska instrument och hantera 

dem som en möbel i snickeriet. Hem-

ma är det bara jag som har spelat in-

strument, då min familj har varit mer 

upptagen av skridsko åkning. 

I en norsk psalm, skriven av Trygve 

Bjerkrheim, står det ”Om du kjem 

som du er, skal han slett ikkje støy-

ta deg ut”. Denna textstrof har blivit 

en mantra i min kristna tro. Jag vill att 

vi alla måste få vara som vi är utan 

att dömas och bedömas. På fritiden 

tycker jag om att vara i skogen. Den 

ger mig inspiration till många av mina 

sånger. Jag har sedan ungdomen skri-

vit sånger till egna och andras texter. 

Nu i skrivande stund har det bör-

jat grönskas ute och det är mycket 

intressant att se hur livet växer till 

sig. En av mina sånger som har varit 

omtyckta är Syrentid, text av Karin 

Håkansson som bor i Ängelholm. Jag 

vill avsluta med att citera denna text 

och önska alla en god sommar.

Syrentid, så fin tid.

Syrentid, så fin tid.

Tid att stanna upp och se.

Tid att njuta, tid att be. 

Tacka för en härlig tid. 

Mitt i brådskan hitta frid. 

Syrentid, så fin tid. 

Syrentid, så fin tid.

Syrentid, så fin tid.

Syrentid, så fin tid.

Stanna trots att tiden går. 

Känna vinden i sitt hår. 

Leva nu, och inte sen. 

Sen blir också nu, min vän.

Syrentid, så fin tid. 

Syrentid, så fin tid.
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Kistgravar

Gravplatsen har gravrätt. Upplåtelse 

av gravplats sker för en tid av 25 år 

med rätt till, i dagsläget, kostnads-

fri förlängning i 25-årsperioder. I de 

flesta fall i Hässleholms församling 

upplåts en gravplats med plats för två 

kistor, där kistorna placeras i samma 

grav på olika djup. I kistgrav kan urna 

nedsättas.

GRAVSKICK

Urngravar

Gravplatsen har gravrätt. Upplåtelse 

av gravplats sker för en tid av 25 år 

med rätt till, i dagsläget, kostnadsfri 

förlängning i 25-årsperioder. Grav-

platserna har varierande storlekar 

med plats för minst fyra urnor.

Askgravplats

Askgravplatsen är en gravplats med 

begränsad gravrätt vad gäller grav-

vård, utsmyckning och skötsel. Grav-

platserna är utformade som en urn-

grav, men med vissa förbehåll. På 

Hässleholms Norra Begravningsplats 

betalar man för skötsel för en tid av 

25 år, metallvas och gravsten.
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Kistgravar, askgravplats, minneslund eller spridning av aska? Det är detta 
som kallas gravskick, sättet du begraver din anhörig på. Hässleholms 
församlings Kyrkogårds- och fastighetsförvaltning tillhanda håller flera 
gravsättningalternativ men inte alla. Och vad betyder de olika begreppen?



KYRKFÖNSTRET #1  2020 | 17 

På Hässleholms Östra Begravningsplats 

betalar man för skötsel för en tid av 25 år, 

metallvas och gravlykta. Vasen och grav-

lyktan är gravrättsinnehavarens egendom.

Askgravlund

Askgravlunden är en gravplats utan grav-

rätt med kollektiv karaktär. Askans pla-

cering markeras inte. Innan gravsättning 

sker i askgravlunden ska den som ordnar 

med begravningen skriva på ett medgiv-

ande om att askan ska gravsättas här. 

Anhöriga får närvara vid gravsättningen. 

Det finns en gemensam plats där namn 

på de gravsatta kan anges. På anvisad 

plats inom askgravlunden finns möjlighet 

för besökare att smycka med blommor 

och ljus.

Minneslund, Aska

Minneslunden är avsedd för ett gravskick 

med kollektiv och anonym karaktär där 

den avlidnes aska grävs ned i ett gemen-

samt område. Askans placering markeras 

ej och anhöriga får inte närvara vid grav-

sättningen. På anvisad plats inom min-

neslunden finns möjlighet för besökare 

att smycka med blommor och ljus.

Idag är kremering vanligare än jordbegravning. Väljer man kremering innebär det att
kistan förs till ett krematorium efter ceremonin. Askan ska sedan gravsättas inom ett
år. Vi tillhandahåller flera gravsättningsalternativ, med eller utan gravrätt.

Vill du veta mer om gravskick, 
gravrätt och begravningsgudsstjänst? 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm

VÅRT ANSVAR
Hässleholms kyrkogårds- och fastighetsförvaltning ansvarar för åtta begravningsplatser/kyrkogårdar. De är Hässleholms 

Norra Begravningsplats, Hässleholms Östra Begravningsplats, Stoby Kyrkogård, Stoby Begravningsplats, Norra Sandby 

Kyrkogård, Ignaberga Gamla Kyrkogård, Ignaberga Nya Kyrkogård och Hästveda Kyrkogård.

Våra begravningsplatser ska vara en njutning för både själen och ögat. Välvårdade planteringar, mäktiga träd, vattenspeglar 

och andra miljöer skänker besökaren stillhet, hopp och tro. Vi ansvarar för att dessa miljöer och vilorum hålls välskötta.

Kyrkorådet ansvarar för begravningsverksamheten inom Hässleholms församling. I detta uppdrag ingår att fullgöra myndig-

hetsuppgifter enligt begravningslagen samt det övergripande ansvaret för begravningsplatser/kyrkogårdar.

Kyrkogårds- och fastighetsförvaltningen lyder under Kyrkorådet. Det är vi på förvaltningen som ser till

att rådets beslut verkställs och vi utför det dagliga arbetet.

Tveka inte att höra av dig till oss om du har frågor: 0451-77 62 60. Du når oss säkrast vardagar kl.10-12, 13-14.30

Kistlund

Kistlund är ett gemensamt gravområde 

för nedgrävning av kistor. Anhöriga del-

tar inte i gravsättningen. Kistminneslun-

den förses inte med gravstenar och den 

har en gemensam smyckningsplats. Kist-

lund finns ej i Hässleholms församling. 

Muslimsk gravplats

På Hässleholms Norra Begravningsplats 

finns ett kvarter för gravsättning av 

muslimska trosbekännare där den avlidna 

vilar med blicken vänd mot Mekka.

Kolumbarium/Urnmur

kolumbarium betyder duvslag och har 

blivit benämningen på en gravplats i form 

av en mur eller vägg med små nischer för 

urnor. Kolumbarium kan finnas både ut-

omhus och inomhus. En nisch kan rymma 

en eller flera urnor. Om gravrätten inte 

förnyas gravsätts askan anonymt inom 

en begravningsplats och urnan förstörs. I 

Hässleholms församling finns ingen Urn-

mur.

Gravsättning på annan plats 

än begravningsplats

Det finns möjlighet att strö ut aska efter 

den avlidne på annan plats än begrav-

ningsplats. Ansökan görs hos länsstyrel-

sen som vid bifall ställer villkor för var 

och hur askan får spridas över land eller 

vatten. En ansökan om tillstånd kan inte 

prövas i förväg, utan först när det finns 

en avliden. Det är dödsboet/anhöriga 

som kan söka tillstånd för utströende av 

aska.
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Kyrkan är både ståtlig med sitt läge och 

samtidigt liten och intim. Hur många kän-

ner till att kyrkan har tre olika begrav-

ningsplatser? Närmast kyrkan finns den 

äldsta platsen, ett fåtal gravsättningar 

har skett där de senaste åren. Använd-

ningsområdet var relativt lågt. Kyrkorå-

det beslöt att anlägga en minnes- och 

askgravlund mellan kyrkan och försam-

lingshemmet. Varje askgrav får uppsatt, 

en fina platta, med personuppgifter. Min-

neslunden är helt anonym.

STOBY KYRKA OCH 
BEGRAVNINGSKAPELL

Nästa kyrkogård är andra sidan vägen, 

Sandbyvägen. Den är mycket gammal, 

men kallas för ”nya kyrkogården”. Just 

på den delen finns många Hässleholma-

re begravda. Där finns en gravsten med 

en säregen inskription. Namnet, död å 

”Hessleholm Idiothemmet”, då är vi i slu-

tet på 1800-talet då denna beteckning 

användes och var adekvat.

Den tredje begravningsplatsen är vid 

det vackra runda Begravningskapellet. 

Begravningsplatsen började byggas på 

1910-talet. Begravningskapellet an-

vänds flitigt. Kapellet är byggt som en 

dansk ”rundkirke”. Numera ligger Häss-

leholms Norra Begravningsplats intill. Där 

finns Kyrkogårdsförvaltningen och nya 

fina personalutrymmen, för samtliga an-

ställda, på alla våra begravningsplatser.

Vi har olika inställningar till en begrav-

ningsplats. För min del betyder det lugn 

och frid. Det är rofyllt att sitta ner en 

stund eller bara flanera runt. Spännan-

de läsning finns på de gamla gravste-

narna. En del yrkesbeteckningar förstår 

man inte alls. Det finns gravstenar som 

är sorgesamma. En moder och två barn 

som har avlidit inom en kort tidsperiod, 

epide mier har alltid funnits genom histo-

rien.

Den fina vita kyrkan mitt i byn. Stoby kyrka började byggas på 
1100-talet i romansk stil. Faktauppgifter letar dagens försam-
lingsbor och intresserade gärna på nätet. Det kommer jag inte 
att berätta om. Jag flyttade till dåvarande Stoby församling 
1980. Huvudvägarna genom Stobyorten gick till vänster eller 
höger om mittpunkten. 

Hushållerskan Sissa Andersson Här hvilar norske gardesjägaren Ole Jakob 
Johannesen Hoff född februari 1850 - 
död november 1871 i Hessleholm

Spannmålshandlanden Nils Perssons 
Familjegraf Hessleholm 1890
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I Sverige har vi en fin inställning till våra 

begravningsplatser. Vi vill vårda och 

smycka. Den traditionen har blivit star-

kare med åren, t.ex. genom ljuständning 

i november. Vid mitt vanliga veckobesök 

inför Påskhelgen möttes jag av många 

besökare som ”städade” och gjorde i ord-

ning för en av kyrkans största högtider.

Flora och fauna trivs i den lugna och 

ostörda miljön på kyrkogårdar och be-

gravningsplatser. De tillhör vårt kultur-

arv. De är en viktig del av Sverige. Ta en 

promenad, eller besök någon av alla våra 

fina och välskötta begravningsplatser 

som mestadels finns i närheten av för-

samlingens åtta kyrkor.

Birgitta Nebeling / Förtroendevald 

Enkan Pernilla Svensdotter 
No 2 Grantinge. 1811 1889

Snickaren Sven Svensson
 20/3 1831  12/5 1912

Wedhandlande Nils Persson, Hessleholm
 17/6 1838  24/12 1894
Ps 344, V. 2.

Minnet öfver C Hilmar
 i Barkåkra 6/4 1881  7/5 1890
Hessleholms Idiothem
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SÖNDAGSGRUPP

Plats: Ljungdalakyrkan

Tider: var 4:e Söndag 10.00-16.30

17.00-18.00 gudstjänst

Läger: 25-27 sep, 24-25 april

Konfirmation: 1 maj kl. 11.00 i Hässleholms kyrka

VECKOGRUPP

Plats: City, Hässleholms församlingshus

Tider: Torsdagar, 16.00-17.30 med start 3 september

Läger: 25-27 sep, 26-28 mars

Konfirmation: 17 april kl. 11.00 i Hässleholms kyrka

HÄSTVEDAGRUPP

Plats: Hästveda nya församlingslokal

Tider: Torsdagar udda veckor 15.30-17.45 

med start 10 september 

Läger: 25-27 sep och ett under våren  

Konfirmation: 8 maj kl.11.00 i Hästveda kyrka

LÄGERGRUPP

Plats: Hässleholms församlingshus

Tider: Läger och ca en torsdag i månaden, 

16.00-18.30

Läger: 23-25/10, 20-22/11, 29/1-31/1, 12-14/3              

 

Konfirmation: 24 april kl. 11.00 i Hässleholms kyrka

PILGRIMSGRUPP* 

Plats: Västerkyrkan

Tider: onsdagar, udda veckor 

kl. 16.00-18.00 med start 2 dec.

Läger: 13-21 juni 2021 plus förberedelser för 

konfirmation 30/6-2/7

Konfirmation: 3 juli kl. 11.00

Egenavgift: 2300 kr.

*PILGRIMSRESAN – I FRANCISKUS FOTSPÅR

Under konfirmationstiden utforskar vi pilgrimstemat 

på olika sätt. Vårt mål är att under perioden 13-21 

juni åka till Assisi i Italien där helgonet Franciskus 

levde. Vi gör vandringar och upptäcker vad 

Franciskus liv kan lära oss om tro och hur vi kan leva 

ett liv i harmoni med Gud, människor och naturen.

 

STJÄRNGRUPPEN FÖR UNGDOMAR MED 

SÄRSKILDA BEHOV OCH MÖJLIGHETER 

Vi vill erbjuda möjlighet för alla att konfirmeras 

utifrån sina förutsättningar och möjligheter. För 

en del av oss behövs en grupp med färre antal 

deltagare och där pedagogiken är anpassad utifrån 

de möjligheter varje enskild individ har. Därför 

erbjuder vi gruppen som vi kallar Stjärngruppen.

Stjärngruppen skapas utifrån de förutsättningar 

som finns i gruppen. Tillsammans med 

vårdnadshavare bestämmer vi ett upplägg med 

träffar som fungerar för alla

FRÅGOR OM VÅRA GRUPPER OCH ÖVRIGT

Hör av dig till: Therese Knutsson, präst: 

0766-41 85 11

Henrik Feldt, församlingspedagog: 

0766-41 85 26

Erika Heil Utbult, församlingspedagog: 

0766-41 85 28

KONFA 2020-2021
I HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING

KONFIRMANDUPPTAKT HÄSSLEHOLMS KYRKA

För alla konfirmander och vårdnadshavare. Här får 

du träffa våra präster och övriga ledare. Vi berättar 

om din grupps konfirmandtid och du har möjlighet 

att ställa dina frågor. 30 augusti kl. 17.00
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VAD FUNDERAR DU PÅ?

Alla människor har frågor och 

funderingar. Det kan vara svåra tankar 

kring kärlek och död, vardagliga 

grubblerier eller stora, förväntansfulla 

drömmar inför framtiden. Men trots att 

alla går runt och funderar är det ibland 

lätt att känna sig ensam om sina tankar. 

Är det bara jag i hela världen som tänker 

så här? Ligger någon annan vaken just nu 

och frågar sig samma sak? 

OROAR SIG ANDRA 

I MIN ÅLDER FÖR DET HÄR? 

Du är inte ensam om att fundera över 

livet. Varje år väljer omkring 30 000 

tonåringar att konfirmeras i Svenska 

kyrkan, vilket är ungefär 1 av 3. För 

många blir konfirmationen en chans att 

utforska både sig själv och andra, att få 

testa sina åsikter och värderingar. Som 

konfirmand får du diskutera livets små 

och stora frågor tillsammans med både 

jämnåriga och äldre. För att du ska kunna 

lära känna dig själv, varför du tänker 

och handlar som du gör, och även förstå 

hur andra resonerar. Konfirmation är en 

upptäcktsresa som vi gör tillsammans. 

VAD ÄR KONFIRMATION 

EGENTLIGEN?

Konfirmation handlar om kristen tro. 

Och kristen tro handlar om ditt liv och 

dina frågor. Under konfirmationstiden 

får du testa att ta på dig ett par ”kristna 

glasögon” och se dig omkring. Vad tror 

du att du skulle se? Skulle du upptäcka 

något nytt omkring dig? Kanske inuti dig? 

Se gamla grejer på ett nytt sätt? Många 

blir förvånade. 

Du väljer själv den konfirmationsgrupp 

som passar dig bäst, antingen i din egen 

församling eller i en annan. Hur ofta just 

din grupp träffas är olika, några ses en 

eftermiddag i veckan under ett läsår, 

andra under vissa läger. Oavsett vilket 

alternativ du väljer kommer du få träffa 

nya människor och prata om frågor som 

berör oss alla och är viktiga för just dig.

DÖPT ELLER INTE?

Konfirmationen är en bekräftelse av do-

pet men är du inte döpt som liten kan 

du ändå vara med i konfirmationsunder-

visningen. Det räcker att du är nyfiken 

och vill ta reda på mer och se vad det är. 

Under året kan man döpa sig, under lä-

gertid, i kyrkan en kväll eller i det vanliga 

gudstjänstlivet. Det är inget ovanligt att 

ungdomar döps i Svenska kyrkan
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Korsordet skickas in senast 15 juli 2020 till: 
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en reflex. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn: ...................................................................................................................................................................................................................

Adress: ..................................................................................................................................................................................................................

Postnummer och ort: .......................................................................................................................................................................................
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Grattis Eva Lavesson, 
Vankiva! 
Din reflex kommer med posten.

Grattis Tilda Lund Rantzer, 
Hässleholm! 
Din reflex kommer med posten.

Alla barn upp till 13 år är välkomna att 

vara med i vårt barnkryss. 

Vinnande bidrag lottas fram. 

Märk kuvertet med barnkrysset.  

Skicka ditt kryss senast 15 juli till: Hässleholms 

församling, Box 234, 281 23 Hässleholm.  

Glöm inte ditt namn och adress!
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BARN & UNGDOM
All information om kyrkans barn- 
& ungdomsverksamhet hittar du här: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm/barn

BARNENS KATEDRAL
Söndagen den 28/6 kl. 17:00 i Ljungdalakyrkan
Gudstjänst i Barnens katedral. 
Frida Nilsson, sång.

Söndagen den 26/7 kl. 17:00 i Ljungdalakyrkan
Gudstjänst i Barnens katedral
Dan Karlsson, blockflöjt.

Söndagen den 23/8 kl. 17:00 i Ljungdalakyrkan
Gudstjänst i Barnens katedral
Cantus Calluna medverkar.
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lördag 20/6
18:00 Musikgudstjänst
Stoby kyrka
Medverkan: Lukas Arvidsson 
och Miriam Andersén

söndag 21/6
11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

14:00 Friluftsgudstjänst
Hembygdsparken Hästveda
I Hästveda Hembygdspark. 

söndag 28/6
09:30 Högmässa
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst i Barnens 
katedral
Ljungdalakyrkan
Frida Nilsson, sång.

18:00 Musikgudstänst
Ignaberga nya kyrka

JULI
söndag 5/7
09:30 Gudstjänst
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka

18:00 Musikgudstänst
Ignaberga nya kyrka
Ingrid Gunnarsson, sång.

onsdag 8/7
19:00 Sommarmusik
Hässleholms kyrka
Mia Sandell och Alma Emilsson

lördag 11/7
18:00 Musikgudstjänst
Hästveda kyrka
Medverkan av Fabian Claeson

söndag 12/7
09:30 Högmässa
Västerkyrkan

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

14:00 Gudstjänst vid 
Sjömellet i Tockarp
Fal-La medverkar med sång.

söndag 19/7
09:30 Gudstjänst
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka

14:00 Gudstjänst i Laxbro
Familjen Glimmergård 
medverkar med sång. 
Medtag kaffekorg

söndag 26/7
10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst i 
Barnens katedral
Ljungdalakyrkan
Dan Karlsson blockflöjt.

tisdag 28/7
19:00 Sommarmusik
Hässleholms kyrka
Medverkan av: Naim Kassis, 
Nabil Kassis, Bader Debs

14:00 Musikgudstjänst
Norra Sandby kyrka
Invigning av kyrkan. Sara 
Ericsson kontraktsprost, 
Tobias Månsson präst, 
Klas Sturesson kyrkoherde, 
Martin Persson medverkar. 
Sammanlyst.

måndag 8/6
11:40 Middagsbön
Hässleholms kyrka

tisdag 9/6
11:40 Middagsbön
Hässleholms kyrka

11:40 Middagsbön
Hästveda kyrka

onsdag 10/6
11:40 Middagsbön
Hässleholms kyrka

torsdag 11/6
18:30 Inklusiva mässan
Hässleholms kyrka
Se separat annons.

söndag 14/6
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka

18:00 Gudstjänst
Ignaberga gamla kyrka

tisdag 16/6
19:00 Sommarmusik
Hässleholms kyrka
Trio Block

torsdag 18/6
18:00 Musik i sommarkväll
Hästveda kyrka
Trio Sospiro

JUNI
måndag 1/6
11:40 Middagsbön
Hässleholms kyrka

18:00 Musikgudstjänst
Hästveda kyrka
Oskar Back, trumpet och 
Felicia Glimmergård, klarinett 
och klaver.

tisdag 2/6
11:40 Middagsbön
Hässleholms kyrka

11:40 Middagsbön
Hästveda kyrka

onsdag 3/6
11:40 Middagsbön
Hässleholms kyrka

18:30 Sinnesromässa
Hässleholms kyrka
En stilla mässa där 
gemenskap, enkelhet och 
sinnesro står i centrum. Vi får 
möjlighet att vila från det som 
tynger oss och hämta styrka 
att gå vidare. Tema: Anden. 
Kaffe och smörgås serveras 
från kl. 18:00. 
Mässan börjar kl. 18.30. 

torsdag 4/6
08:00 Mässa
Hässleholms kyrka

fredag 5/6
11:40 Middagsbön
Hässleholms kyrka

söndag 7/6
10:00 Högmässa
Västerkyrkan

GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK I VÅRA KYRKOR
Önskas kyrkskjuts till någon av våra kyrkor; ring 0451-77 62 00 för mer info.
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AUGUSTI
söndag 2/8
09:30 Gudstjänst
Västerkyrkan

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka

14:00 Friluftsgudstjänst i 
Frostentorp
Hästveda kyrka

18:00 Gudstjänst
Norra Sandby kyrka

söndag 9/8
09:30 Gudstjänst
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka

18:00 Mässa
Ignaberga nya kyrka

lördag 15/8
11:00 Konfirmationsmässa
Hässleholms kyrka

söndag 16/8
10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Ekumenisk Gudstjänst
Hembygdsparken Hässleholm

18:00 Mässa
Stoby kyrka

lördag 22/8
11:00 Konfirmationsmässa
Hässleholms kyrka

11:00 Konfirmationsmässa
Hästveda kyrka

söndag 23/8
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan

10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka

17:00 Gudstjänst i 
Barnens katedral
Ljungdalakyrkan
Cantus Calluna medverkar. 

torsdag 27/8
08:00 Mässa
Hässleholms kyrka

lördag 29/8
11:00 Konfirmationsmässa
Hässleholms kyrka

söndag 30/8
10:00 Högmässa
Västerkyrkan

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

11:00 Högmässa med 
konfirmation
Hässleholms kyrka

17:00 Musikgudstjänst
Hästveda kyrka
Tre generationer Lundh - 
Bror Lundh med familj 
musicerar. 

18:00 Gudstjänst
Norra Sandby kyrka

GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK I VÅRA KYRKOR
Önskas kyrkskjuts till någon av våra kyrkor; ring 0451-77 62 00 för mer info.

Håll koll
Uppdateringar och 
ändringar i vårt 
kalendarium 
hittar du här.

INSTÄLLT - PRIDEPROMENAD 2020
Coronatid är ovisstid. Med anledning av situationen som 
begränsar oss att samlas tar Hässleholms församling, som 
initiativtagare till Pride Hlm, och med samarbetsparters beslut 
om att ta nytt tag nästa år. Välkommen till Kyrkbacken 22 maj 
2021! Till glada toner och med öppet sinne vandrar vi åter 
tillsammans för ett Hässleholm i kärlek.

Covid-19
med hänsyn till Coronaviruset kan det tyvärr bli att vi 
endast firar gudstjänster. Det innebär att Högmässan kan 
bli ersatt av en gudstjänst, dock stämmer datum, tid och 
klockslag.
 
Se gärna uppdateringar via vårt kalendarium på 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm. Det går också bra 
att ringa till vårt kansli på tfn. 0451-77 62 00.
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LEKKYRKA
Visst är det härligt att som barn få leka 

kyrka, kunna ta på sig prästkläder i li-

turgins alla färger och tänka sig in i hur 

det är att vara präst. Nu kan barnen leka 

dop, bröllop och begravning eller en helt 

vanlig gudstjänst. Det är just detta bar-

nen kan göra i Ljungdalakyrkan! Från idé 

till verklighet på några månader och det 

genom ideellas förtjänst! Under en guds-

tjänstvärdsträff fick Lena Pehrsson frågan 

om inte hon kunde hjälpa till och Lena i sin 

tur frågade Ingegerd Axelsson som hon 

visste sydde mycket. Efter ett tag tillkom 

Lisbeth Sonesson som virkar och stickar. 

Lisbeth fick i uppdrag att virka en dop-

klänning till en docka som barnen kan ha 

i sin lekkyrka.

Dessa tre kvinnor har sytt, stickat och 

virkat, men också fixat till annat materi-

al. Ett altarbord måste ha blommor och 

brudparet har gäster som vill dressa upp 

sig lite snyggt. Nattvardskärl och dopfunt, 

ja, allt är tänkt kring så barnen kan leka 

förrättningar och sätta sig in i prästens roll 

och få fundera över livets skeenden. Allt 

har fixats genom skänkta tyger, besök på 

second hand och genom att fråga andra 

om material. 

Det som saknas i lekkyrkan är just nu nå-

gon frack till bröllopsparet, men också 

en kista till lekbegravningen. Den har det 

väntats längre med, då vi med våra vux-

na perspektiv tänker att det kanske är 

lite makabert med en ”lek”kista. Men un-

der vårt samtal med Lena, Ingegerd och 

Lisbeth tänker vi nog att barn tar det här 

med döden naturligt. Det är inte så märk-

ligt för dem utan det är nog vi vuxna som 

förstorar upp ämnet. Kanske hade vi vux-

na också hade behövt leka för att fundera 

över de existentiella frågor som finns. 

Erika Heil Utbult Församlingspedagog
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Under våren har så mycket ställts på ända 

genom coronavirusets spridning över 

världen.  Precis som så många andra orga-

nisationer har Act Svenska kyrkan ställt in 

alla internationella resor och vi har säker-

ställt att medarbetare från partner, som 

befunnit sig i Sverige, har fått hjälp att ta 

sig hem till sina hemländer. 

På många håll i Sverige kan inte längre pla-

nerade konserter, arrangemang och olika 

församlingsaktiviteter genomföras till 

förmån för Act Svenska kyrkans fastein-

samling, vilket riskerar att slå hårt mot vår 

förmåga att hjälpa utsatta människor runt 

om i världen.

Stor oro för partner och 

samhällen ute i världen som 

inte står rustade att möta 

coronavirusets konsekven-

ser. Om detta och om vik-

ten av att visa solidaritet i 

en svår tid skriver organi-

sationens chef Erik Lysén.

Act Svenska kyrkans partner arbetar för 

och tillsammans med människor som le-

ver i stor utsatthet, i samhällen som olikt 

Sverige inte står lika rustade att möta 

coronavirusets konsekvenser. Act Svens-

ka kyrkan har nu fått in vädjanden från 

våra samarbetspartner om att vårt livs-

viktiga stöd måste upprätthållas.

Jag tänker att vi alla, på olika sätt vill stöd-

ja de människor som riskerar att drabbas 

allra värst av den globala coronakrisen.  

Vårt tema för fasteaktionen; att stå på 

modets sida; är viktigare än någonsin.

Vi har medarbetare och samarbetspartner 

ute i världen som inte kommer att sluta 

att ge hjälp och stöd, men som behöver 

våra böner, omtankar, solidaritet och gå-

vor för att kunna fortsätta sitt livsviktiga 

arbete.  Hjälp oss att stödja dem.  

Erik Lysén, chef Act Svenska kyrkan

OLIKA SÄTT ATT STÖDJA

Swish 9001223

Bankgiro 900-1223

Plusgiro 90 01 22-3

CORONAVIRUSET 
SLÅR HÅRT MOT REDAN UTSATTA

MATKASSAR HÖSTEN 2020
Välkommen att ansöka om att få en matkasse en gång i månaden i höst Innan vi börjar med utdelningen kommer vi först hålla en kort 

intervju med dig. Intervjuerna till höstens matkassar sker: 26 augusti mellan 16:00 och 18:00 samt 31 augusti mellan 16:00 och 18:00. 

Det är bara att komma. Ingen föranmälan krävs. Matkasseprojektet är ett samarbete mellan kyrkorna i Hässleholm. 

Kontaktperson: Jenny Magnusson Tfn. 0451-77 62 20 eller Magnus Lennartson Tfn. 0451-77 62 22

DIAKONIJOUREN 
för hjälpsökande är öppen hela sommaren i Missionskyrkan måndag , onsdag, fredag, kl. 11-12.
Diakoniexpeditionen är öppen tisdag, torsdag 11-12.30 i Församlingshuset
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UR KYRKBÖCKERNA 1 JANUARI - 31 MARS 2020

A
V

LID
N

A
V

IG
D

A
D

Ö
P

TA

Sigbritt Carin Ingeborg Grewin 94 år
Arne Fridolf Karlsson 91 år
Doht Elisabet Larsson 99 år
Rune Anders Ingmar Andersson 87 år
Ruth Sylvia Ingeborg Hansson 101 år
Kerstin Margareta Olsson Noor 67 år
Jan Erik Johnsson 86 år
Lars Gustav Torsten Karlsson 81 år
Erna Lisbeth Helen Oskarsson 70 år
Anita Rose-Marie Ekberg 73 år
Jan Olof Ingemar Pålsson 74 år
Anne Martina Axelsson 32 år
Ella Gunborg Jönsson 102 år
Ulla Kerstin Andersson 90 år
Berit Maria Isberg 75 år
Sven Erik Gustafsson 70 år
Karin Alfhild Mattisson 90 år

Jane Desiré Ann-Charlott Jönsson 57 år
Nils Hugo Svensson 87 år
Harry Evert Larsson 91 år
Lars Krister Nilsson 75 år
Syster Ingar Greta Rasmusson 92 år
Rut Siri Johansson 85 år
Maja Astrid Elvira Björkman 100 år
Maja Astrid Elisabeth Kristensson 88 år
Helene Rose-Marie Björk 59 år
Nils Tore Almer 87 år
Rolf Kjell Åke Lundkvist 81 år
Elsa Ingeborg Andersson 95 år
Eve Bertil Andersson 92 år
Sven Villy Nilsson 91 år
Astrid Sonja Linnéa Nilsson 99 år
Bertil Verner Hagström 92 år
Jytte Kirstine Christensen 85 år

Bernt Georg Nilsson 90 år
Sonja Maj-Britt Eriksson 92 år
Dagmar Valborg Karlsson 95 år
Rut Inga Lisa Torstensson 91 år
Edvin Gotthard Adersjö 89 år
Hilda Reissmüller 90 år
Sten Anders Ivar Jönsson 67 år
Elsa Anna-Greta Nordin 95 år
Hans Bertil Lind 92 år
Bror Lennart Nilsson 100 år
Erna Elva Hansen 88 år
Inger Kerstin Marianne Nilsson 82 år
Gunnel Anna Greta Nilsson 84 år
Bengt Patrik Svensson 52 år
Ruth Marianne Johansen 87 år
Kjell Åke Elofsson 82 år

Tyra Eivor Linnéa Norbrant
Stella Linnéa Lindborg
Albin Lars Tore Thylén
Oliver Stig Christoffer Nielsen
Leon Per Vilhelm Torlöf
Aske Sven-Bertil Lindblad Kastlund
Viktor Agust Karl Nilsson
Clara Happy Elsa Elisabeth Erfors
Ingrid Maria Gertrud Denckert
Karl Isak Evert Brendheden Johansson
Calvin Severin Igelström
Eleanor Emilia Igelström
Milton Elliott Igelström
Malcolm Nils Persson
Hilma Eva Elise Paulin
Frida Agnes Lovisa Möllerström
Melvin Kim Lukas Sandelius
Emmy Anna Caroline Ivarsson
Oliwer Magnus Liljenberg
Millie Lovis Marie Stjernberg

Anna Meja Eleonora Hagberg
Henry Erik Lennart Lennartsson

Åsa Kumlien & Emil Johannes Igelström SAVE THE DATE
Hej du som döptes 2016. Den 20/9 är du bjuden på 
dopkalas i Barnens katedral (Ljungdalakyrkan).

Kalaset börjar klockan 16:00. Vi bjuder på tårta och 
du får ett nytt dopljus. Medverkan av barnkörer.

Anmälan till församlingsexpeditionen på tfn. 
0451-77 62 00 Sista anmälningsdag: 15/9
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LOVSÅNG & TILLBEDJAN

Juni månad har precis tagit vid och solens strålar sprider sin 

värme över Stortorget i Karlskrona. Förutom titeln som Norra 

Europas största torg stoltserar även platsen med att ha två 

kyrkor som omger området.

I väntan på att få åtnjuta Fredrikskyrkans nyrenoverade 

Åkerman & Lund-orgel lapar jag och en vän smältande glass 

så fort vi bara förmår under Tyska Kyrkans regnbågsbeklädda 

pelare. Sommarstaden har ännu inte vaknat ur sin slummer - 

torget ekar tomt, sånär som på några måsar som tålmodigt 

väntar på att någon av oss tappar sin strut. Inne i Fredrikskyrkan 

leker organisten med instrumentet och plötsligt hörs musik 

från klocktornet. Det är klockspelet, styrt från en Casio Synth, 

som klingar ut över staden. Jag slås av en tacksamhet att få 

finnas just i detta ögonblick samtidigt som tonerna väcker 

tanken på psalmen ”Som ett klockspel hör jag dig”.

Texten är skriven av Anders Frostenson, en av våra största 

psalmförfattare och är återkommande under Trefaldighet-

stiden. Psalmen berättar om att Gud finns mitt ibland oss, i 

allt levande, för alla människor. Treenigheten mellan Fadern, 

Sonen och Anden blir en påminnelse om att allt i världen le-

ver i förhållande till varandra. Vers fyra ur psalmen poängterar 

vikten av att leva och växa tillsammans och finna styrka i allt 

runtomkring oss.  

PSALM 338

Som ett klockspel hör jag dig,

heliga Treenighet,

Fader, Son och Ande Gud,

tre i en och en i tre.

Längtan, röster, ögons ljus

innan världen fanns ännu

fanns gemenskapen hos Gud.

Allt fick liv, steg fram därur.

Allt är nära - mänskor, träd,

moln och fåglar - när jag vet

allt sin källa har i dig,

heliga Treenighet.

Spela samman oss som går

mot en dag som ingen sett,

tills i dig vårt mål vi når,

heliga Treenighet.

Genom Trefaldighetstiden 

uppmanar Gud oss att stanna 

upp och fundera över livet, 

våra vanor och relationer. 

En uppmaning som må vara 

utmanade att följa, men 

faktum är att det inte behöver 

vara så krångligt. Ibland 

behövs bara en knuff i rätt 

riktning för att börja reflektera 

över lyckan i att få leva i vår 

värld. Ett rofyllt minne, en 

skogspromenad,

eller ett klockspels lekfulla ljud 

en ljuvlig sommarkväll.

Felicia Glimmergård

Musiker

SOLENS STRÅLAR 
SPRIDER SIN 
VÄRME ÖVER 
STORTORGET!
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FLÄDER-
BLOMSAFT
 

Ingredienser

15 fläderblomsklasar

1 citron, tunt skivad (gärna obesprutad)

2 ½ dl vatten

1 pkt, 500 g saftsocker

 

Gör så här:

1. Skölj blomklasarna och lägg dem i en 

stor skål tillsammans med skivad citron.

2. Koka upp vattnet, tillsätt saftsocker 

och rör tills det löst sig. Häll den heta 

vätskan över blommorna.

3. Täck över skålen och låt stå kallt i 

1-2 dygn.

4. För helt klar saft: låt saften rinna 

genom en silduk (eller en tunn, ren 

kökshandduk).

5. För bästa hållbarhet: koka den silade 

saften ca 3 minuter.

6. Häll upp direkt på väl rengjord, varm 

flaska och tillslut direkt. Förvara i kyl-

skåpet.

CHOKLAD-
KRISPTÅRTA
ca 10 bitar

Marängbotten:

3 äggvitor

2 dl strösocker

3 dl rice kripies

 

Chokladkräm:

3 äggulor

¾ dl strösocker

¾ dl vispgrädde

50 g smör, rumsvarmt

100 g mörk choklad

 

Fyllning:

4 dl vispgrädde

2 dl hallon

 

Garnering:

1 dl hallon

50 g mörk choklad

 

Foto: Ö
yvind Lund

Gör så här:

1. Sätt ugnen på 150 grader. Häll ägg-

vitorna i en alldeles ren och torr bunke, 

helst i rostfritt eller glas. Vispa till skum.

2. Tillsätt sockret, lite i taget under 

fortsatt vispning tills marängmassan är 

styv. Vänd ner rice krispies.

3. Bred ut smeten på bakpappersklädd 

plåt till två rundlar ca 25 cm i diameter. 

Grädda mitt i ugnen i ca 1 timme. Stäng 

av värmen, öppna luckan och låt mar-

ängen stå kvar för att eftertorka.

4. Chokladkräm: häll äggulor, socker och 

grädde i en kastrull. Sjud upp blandning-

en under omrörning på svag värme, tills 

den tjocknar. Ta då genast kastrullen av 

värmen.

5. Tillsätt smöret i små klickar och rör 

om tills det smält. Bryt eller hacka chok-

laden i bitar och tillsätt den. Rör om tills 

chokladen smälter. Låt krämen kallna.

6. Lägg ena marängbotten på ett 

tårtfat. Bred på chokladkrämen. Vispa 

grädden och bred på två tredjedelar av 

den på chokladkrämen. Lägg på hallon.

7. Täck med den andra marängbotten. 

Bred på resten av vispgrädden och 

dekorera med hallon. Bryt chokladen i 

bitar och låt den smälta i mikron eller 

över sjudande vattenbad. Ringla den 

över tårtan.

Foto: C
aroline Tengen

Recepten är hämtade från Hem-

bakningsrådet. Hembakningsrådets 

syfte är att inspirera alla att baka, 

med hjälp av goda recept och prak-

tiska råd. Hembakningrådet starta-

de redan 1959 och har recept för 

alla smaker och alla tillfällen. 

www.hembakningradet.se



KYRKFÖNSTRET #2  2020 | 31 

CHOKLAD-
RUTA MED 
GRÄDD
TRYFFEL

Foto: A
gneta Thorsén

16  st

Ingredienser:

150 g mandelmassa

75 g smör, rumsvarmt

1 msk kakao

2 ägg

1/3 apelsin, rivet skal

Gräddtryffel:

150 g mörk choklad (god kvalitet)

3/4 dl grädde

1 msk, 15 g smör

3. Blanda ner kakao och äggen, ett 

i taget. Vispa det poröst. Blanda ner 

apelsinskalet.

4. Bred ut smeten i formen och grädda 

mitt i ugnen tills kakan är genomgräddad 

men fortfarande saftig 17-18 minuter. 

Ta kakan ur formen och låt den kallna 

(ställ ev. i kylskåp).

5. Gräddtryffel: Bryt chokladen i bitar 

och lägg i en bunke. Låt det smälta över 

vattenbad.

Garnering:

florsocker

färska bär t ex röda vinbär eller hallon

Gör så här:

1. Sätt ugnen på 200 grader. Klä en fo-

lieform 14 x 19 cm med bakplåtspapper.

2. Riv mandelmassan, blanda med 

smöret och vispa det riktigt luftigt med 

elvisp.

6. Låt grädde och smör koka upp i en 

liten kastrull. Häll den heta massan över 

chokladen under kraftig vispning. Låt 

den svalna och bli tjock. Häll den sedan 

i sprits.

7. Skär kakan i 16 jämna rutor. Lägg upp 

på serveringsfat. Sikta över florsocker. 

Dekorera med spritsad tryffel. Toppa 

med färska bär.

Nu är vi ny medlem i HessleCity. Detta 

för att vi är en del av Hässleholm, sta-

den och samhället. Vi är inte en kyrka 

som håller oss inom kyrkobyggnadens 

väggar utan vill medverka till ett bra 

gemensamt liv i staden. Vi ser fram mot 

en fortsatt samverkan tillsammans med 

HessleCity och dess medlemmar.

VI ÄR MEDLEM I

För första gången på minst 50 år firades en mässa i Ignaberga nya 

kyrka på skärtorsdagen. Det kändes lite högtidligt för oss alla.

Lukas Arvidsson / Organist
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I DENNA 

LJUVA
SOMMARTID

Långa, ljusa nätter. Näktergal och bästergök, syrendoft och stilla sjöar. En doft av jord när det regnat. 

Grilldoft och immiga glas. En god bok i skuggan. Glada barn och vattenspridare. Hålla handen. 

Förundran och kärlek. Skratt och en nattvaken stad. Bara fötter mot varm asfalt, på väg hem under en rosa 

gryning. Glass som smälter. Knän som skrapas. Är vi framme snart? Långsamt...tråkigt? Livsglädje, men också 

otillräcklighet. Semester. För andra. Jobbkorridorer. Underbemanning. Ett fönsterglas mellan dig och solen. 

Ett glas för mycket. Hårda ord. Förhoppningar som inte infinner sig, trots sol, bad och salta dopp. Trötthet 

och uppgivenhet. Sommaren är ljuv. Men behöver du någon att prata med finns jourhavande präst där för dig. 

Behöverdu komma i kontakt med präst eller diakon?

präst är tillgänglig alla dagar, församlingspräst dagtid kl. 8.00-17.00 på tel. 0451-77 62 80 och 

jourhavande präst nattetid kl. 17.00-8.00 på tel. 112. Diakon nås på 0451-77 62 00 dagtid vardagar.

Du är alltid välkommen.


